
DZI ENNI K URZĘDOWY
W OJ E W Ó D ZT W A  S U W A L S K I E

Suwałki, dnia 10 lutego 1988 r.

Treść:

poz.
Zarządze nia terenowych organów administracji państwowej stopnia podstawowego

12 — Nr 4 87 Naczelnika Miasta i Cminy w Rynie z dnia 25 września 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz
nego, zakładów gastronomicznych i usługowych

13 _  Nr 6. 87 Naczelnika Gminy w Gibach z dnia 15 września 1987 r. w sprawie czasu pracy placówek h andlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i usługowych

14 — Nr 1,C8 Naczelnika Gminy w Kruklankach z dnia 15 stycznia 1988 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego,
zakładów gastronomicznych i usługowych na terenie gminy Kruklanki

 ̂ poz. 12
Zarządzenie Nr 4/37 

Naczelnika Miasta i Gminy w Rynie
z dnia 25 września 1987 roku

w sprawie czasu pracy placówek h andlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142), 
w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia
13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te
renowych organów administracji państwowej o właściwości o- 
gólnej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. 
Nr 25, poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu We
wnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 roku w sprawie czasu 
pracy placówek handlu detalicznego, zakładów gastronomicz
nych i usługowych (Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza 
się, co następuje:

§ I-

Ustala się czas pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych świadczących usługi dla lud
ności, zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2 .

Ustalenia mają zastosowanie do wszystkich uspołecznionych 
(w tym agencyjnych) i nie uspołecznionych punktów sprzedaży 
detalicznej, zakładów gastronomicznych i usługowych.

§ 3.

Dyrektorzy (kierownicy) jednostek handlowych i usługowych 
spowodują umieszczenie na drzwiach wejściowych placówek 
handlu detalicznego zakładów gastronomicznych i usługowych, 
wywieszek informacyjnych o dniach i godzinach otwarcia tych 
placówek.

§ 4.

Naczelnika Miasta i Gminy. Powyższe nie dotyczy wypadków
i zdarzeń losowych (kradzieże, pożary, zalania itp.) oraz wy-, 
łączenia z działalności placówek i zakładów o obsadzie jedno
osobowej na czas przyjęcia towarów i inwentaryzacji piano-, 
wanych.
Po uzyskaniu zgody na zamknięcie lub skrócenie ustalonego' 
czasu pracy należy na drzwiach placówki lub zakładu umieścić 
informacje o przyczynach i terminie zamknięcia lub pracy 
w skróconym czasie. Informacja winna również zawierać adres' 
najbliższej placówki lub zakładu prowadzącego ten sam ro
dzaj działalności.

§ 5.

W okresie poprzedzającym święta doroczne i w czasie icl 
trwania oraz w sezonie turystycznym, czas pracy placowe! 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowyci 
może podlegać innym uregulowaniom.

§ 6.

Osoby winne naruszenia postanowień niniejszego zarządzeni: 
podlegają odpowiedzialności karno-administracyjnej.

§ 7.

Traci moc zarządzenie Nr 2/86 Naczelnika Miasta i Gminy Ryr 
z dnia 12 maja 1986 roku w sprawie czasu pracy placowe! 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogło 
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Naczelnik Miasta i Gminy 
Józef Naruszewicz

Załącznik do zarządzenia Nr 4/87 
Naczelnika Miasta i Gminy Ryn 

z dnia 25 września 1987 r.
Zmiana ustalonych godzin pracy, każdorazowe wyłączenie
z działalności placówki handlowej, gastronomicznej i usługowej Czas pracy placówek handlowych, zakładów gastronomicznych i
oraz skrócenie czasu pracy może nastąpić wyłącznie za zgodą usługowych zlokalizowany ch na terenie Miasta i Gminy Ry.



Lp. N azw a p laców ki
oo d z i.iy  otw arcia  od — do

U w agidni robocze w o l iC soboty n iedzie le  i św ięta zo ńe letnim

1. 2 3 4 5 u 7

I. GS „S C h ”  Ryn

1. Sklep spożyw czy nr 2 6.00—16.00 6.00—12.00 _ 6,00—16.00 co druga sobota prac.
- 2. Sklep spożyw czy nr 26 6.00—14.00 6.03—12.00 — 6.00—14.00
3. Sklep spożyw czy  „S a m ”  nr 29 10.00—13.00 8.03—14.00 — 11.30—20.00 — „  —
4. Sklep spożyw czy nr 23 5.30—9.30 6.00—12.00 — 5.30— 9.30

15.30—18.30 15.30—18.30
5. Sklep spożyw czy  nr 30 6.00—10.00 6.00—10.00

14.00—17.00 14.00—17.00
6. Sklep nabia łow y 6.00—10.30 6.00—12.00 — 6.00—10.30 pracu je w  każdą sobotę

14.30—1S.00 14.30—16 00
7. Sklep w arzyw n iczy 10.00—17.00 9.00—12.00 — 10 00—17 00 pracu je w  każdą sobotę w  sezonie
8. Sklep minsn y nr 3 10.00—17.00 8.00—13.00 — 10 00—17.00 pracu je w  każdą sobotę

w o ln y  pon iedzia łek
9. Sklep m ięsny nr 10 10.00—17.09 8.00—13.00 — 10.00—17.09

10. Sklep obuw niczy nr 6 9.00—16.00 10.00—15.00 — 9.00—16.00 za pracę w  w olną  sobotę n ie
pracu je w  pon iedzia łek

11. Sklep pasm anteria nr 9 10 00—17.00 10.00—15.00 — 10.00—17.00 za pracę w  w olną sobotę nie
pracu je w  pon iedzia łek

12. Sklep teksty lny nr 12 10.00—17.00 10.00—15.00 — 10.00—17.00
13. Sklep pap iern iczy  nr 11 9.00—16.00 10.00—15.00 — 9.00—16.00
L4. Sklep odzieżow y nr 4 10.00—17.00 10.00—15.00 — 10.00—17.00
-5. Sklep odzieżow y nr 5 9.00—17.00 10.00—15.00 — 10.00—17.00

l .6. Sklep żelazny n r 7 8.00—15.00 10.00—15.00 — 9.00—16.00
7. Sklep zmech. A G D  nr 28 9.00—17.00 10.00—16.00 — 9.00—17.00

10.00—15.00 __
_ 8. Sklep A G D  nr 8 10.00—17.00 10.00—17.00 za prace w  w olne soboty po-

9. Sklep m eb low y 8.00—15.00 8.00—15.00 — 8.00—15.00 nicdsinlt к w olny
i w torek, piątek w torek , p iątek
. ^ 9.00—16.00 9.00—16.00
10. P S P  Ław k i 7.00—14.00 — — 7.00-14.00
:l. P S P  Rudówka 7.00—14.00 — — 7.00—14.00
2. P S P  Szym onka 7.00—14.00 — — 7.00—14.00
'.3. P S P  P rażm ow o 8.00—15.00 — — 8.00—15.00

, !4. P S P  Kozin 7.00—14.00 — — 7.00—14.00
■ ,5. P S P  M onetki 8.00—15.00 — — 8.00—15.00
, 6. PS P  Skop 7.00—14.00 — — 7.00—14.00
, 7. P S P  G łębow o 7.00—14.00 — — 7.00—14.00
' 8. P S P  Słabowo 8.00—15.00 — — 8.00—15.00
ą, 9. P S P  Knis 8.00—14.00 — — 8.00—14.00

0. P S P  Orło 9.00—16.00 — — 9.00—16.00
1 P S P  Ryb ica l 9.00—16.00 — — 9.00—16 00

1 2. K iosk  S terław ki W ie lk ie 7.00—14.00 10.00—14.00 — 7.03—11.00
3. Sklep spoż. nr 13 S terław ki w . 7.00—16.00 11.00—15.00 — 7.00—16.00

j 4. K lu by  Ro ln ika Skop, T ros, 8.00—10.00 — — 8.00—10.00
K rzyżan y 16.00—21.00 16 00—21.00

5. Sklep z art do prod. rolnej 3.00—15.00 — — 8.00—15.00
w  Sterław kach w .

6. Restauracja „P od zam cze”  Ryn 9.00—21.00 9.00—21.03 9.00—21.00 9.00—22.00
7. Bar „Z g o d a ” — P ija ln ia  P iw a 10.00—19.00 10.00—19.00 10.00—19.00 9.00—20.00 poza sezonem  środa w olna
3. Za jazd  turystyczny w  Ryn ie 10.00—21.00 10.00—21.00 10.00—21.00 8.00—21.00

»
. 9. Zakład napraw  R T V 10.00—17.00 10.00—15.00 — 10.03—17.00
0. Z akład ślusarski 9.00—16.00 9.00—16.00 — 9.03—16.00
jl. Zakład stolarski 8.00—16.00 8.00—16.00 — 8.00—16.00

2. Stacja C PN  Ryn 7.00—16.00 8.00—16.00 8.00—16.00 7.00—19.00
3. Stacja C PN  Sterław ki W. 8.00—16.00 8.00—16.00 — 8.00—16.00

4. P Z P  „C e fa rm ”  A pteka  Ryn 9.00—16.00 9.00—15.00 - 9.03—16.00

5. Sklep W H S I nr 31 7.00—15.00 - 7.00—15.00

3. Dom  Książk i 9.00—16.00 — — 9.00—16.00
\1. K io sk  RSW  „P rasa -K s iążka- 7.00—16.00 7.00—15.00 7.00—15.00 7.00—16.00 co druga n iedziela  pracu jąca
r -Ruch”  nr 1259 /
Г i. nr 1258 7.00—18.00 7.00—15.00 7.00—15.00 7.00—18.00
). nr 1281 8.00—10.00 8.00—10.00 __ 8.00—19.00

16.00—22.00 16 00—22.00 16.00—22 00

jak łady  Rzem ieśln icze
J. Zakład szewski 7.00—16.00 7.00—14.00 — 7.00—16.00

|l. Zakład zegarm istrzow ski 9.00—13.00 9.00—13.00 — 9.00—13.00
j i. Zakład fo togra ficzn y 9.00—13.00 9.00—13.00 — 9.00—13.00 niedziele, św ięta  na zam ów ien ie

14.00—18.00 14.00—18.00
].». Zakład fo to g ra fic zny 10.00—17.00 10.00—15.00 na zam ów ien ie 10.00—17.00
i. Zak łady fry z je rsk ie 9.00—18.03 9.00—15.00 — 9.03—18.00
i. P iekarn ia-C iastkarn ia 6.00—17.00 6.00—15.00 — 6.03—17.00
5. Zakład stolarski 16.00—20.00 15.00—20.00 — 16.00—20.00
lir. Zakład stolarski S terław ki W. 8.00—16.00 8.00—14.00 — 8.00—16.03



1. 2 3 4 5 6 7

58. Zakłady krawieckie 9.00—17.00 9.00—14.00 — 9 00—17.00

59. pozostałe zakłady rzemieślnicze

wszystkich branż 9.00—17.00 9.00—15.00 — 9 00—17.00

60. Kiosk warzywniczo-owocowy 9.00—16.00 9.00—13 00 — 9.00—17.00

61. Handel — upominki, pamiątki 8.00—13 00 3 00—14 00 — 8 00-13.00

14.00—17.00 14.00—17.00

62. Handel — 1001 drobiazgów 9.00—16.00 9 00—15 00 — 9 00—16.00

poz 13 § 2.

Zarządzenie Nr 6/87 Informacje o godzinach otwierania i zamykania wymienio-

Naczelnika Gminy w Gibach

z dnia 15 września 1987 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 

gastronomicznych i usługowych.

Na podstawie art. XII § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 

Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142); 

w związku z § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upoważnień dla te

renowych organów administracji państwowej o właściwości ogól

nej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, 

poz. 126) oraz zarządzenia Nr 7 Ministra Handlu Wewnętrznego 

i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek 

handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 

(Dz. Urz. MHWiU Nr 3, poz. 7) zarządza się, co następuje:

§ I-

Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek handlu 

detalicznych i zakładów gastronomicznych, zgodnie z załączni

kiem.

nych w załączniku placówek należy podać do publicznej wia

domości poprzez umieszczenie estetycznych tabliczek w tych 

placówkach w  miejscach widocznych dla klientów. Każdorazo

we wyłączenie placówki z działalności lub skrócenie jej czasu 

pracy wymaga zgody Naczelnika Gminy. W  przypadku uzyska

nia zgody na wyłączenie placówki z działalności lub skrócenie 

jej czasu pracy, należy umieścić na drzwiach tej placówki wy

wieszką z informacją, na jaki czas jest zamknięta oraz wskazać 

najbliższą czynną placówkę prowadzącą ten sam rodzaj dzia

łalności. Wprowadza się zasadę pracy w wolne soboty, co naj

mniej 50°'o sklepów z artykułami spożywczymi.

§ 3.

Traci moc zarządzenie Nr 9/85 Naczelnika Gminy z dnia 1 paź

dziernika 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu de

talicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych (Dz. Urz 

Woj. Suw. Nr 4, poz. 31 z 1986 r.).

§ 4.

Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo 

jewództwa Suwalskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dn 

od daty ogłoszenia.

Naczelnik Gminy 

Stanisław Jurkiewicz

Załącznik do zarządzenia Nr 6/87 

Naczelnika Gminy Giby 

z dnia 15 września 1987 r.

Godziny otwarcia placówek handlowych 

na terenie gminy Giby

Lp. Nazwa placówki
Okres wiosenno-letni Okres jesienno-zimowy

dni powszednie soboty prac. soboty wolne dni powszednie soboty prac. soboty wolne

1, Sklep spożywczy Nr 21 w  Gibach 9.00—17.00 9 00—17.00 8 . 0 0 — 1 2 .0 0 9.00—17.00 8.00—14.00 _
2. Sklep przemysłowy Nr 22 w 9.00—16.00 9.00—16.00 — 9.00—16.00 9.00—16.00 —

Gibach

3. Sklep przemysłowy Nr 30 w 9.00-16 00 9.00—16.00 — 9.00—16 00 9.00—16.00 —

Gibach J
4. Sklep spożywczo-prz^m. w 8.45—17.30 8.45—12.30 8.45—12.30 8.45—15.45 8.45—12.30 8.45—12.30 i r

Głębokim Brodzie

5. Sklep spożywczo-przem. w  Po 8.00—18.00 11 .00- ..00 11.00—14.00 8.00—15.30 11.00—14.00 11.00—14.00

gorzelcu

6. Sklep spożywczo-przem. w  Zel- 8.00—17.00 8.00—14.00 r 00—14.00 8.30—15.30 8 .0 0 — 1 2 .0 0 8 .00— 12.00

wie

7. PSP  w  Daniłowcach 8.00—15.00 8.00—15.00 - 8.00—15.00 8.00—15.00 —

8. PSP  w  Karolinie 8.00—15.00 8.00—15.00 — 8 00—15.00 8.00—15.00 —

9. PSP  w  Sarnetkach 8 .00— 12.00 8 . 00— 12.00 — 8 .00— 12.00 8 . 00— 12.00 —

14.00—17.00 14.00—17.00 — 14.00—17.00 14.00—17.00 —

10. PSP  w  Okółku 8.00—12.00

14.00—17.00

8.00—12.00

14.00—17.00
— 8.00—15.00 8.00—15.00 —

11. Sklep spożywczy Nr 36 w  Gibach 7.00—15.00 7.00—15.00 — 7.00—15.00 7.00—15.00 —

12. Sklep monopolowy Nr 35 w 13.00—20.00 13.00—20.00 — 13.00—20.00 13.00—20.00 —

Gibach

13. Restauracja ..Marycha”w  Gibach 8 . 00— 21.00 8 . 00— 21.00 8 00—21.00 10.00—18.00 10.00—18.00 10.00—18.00

14. Kiosk „Ruch” R S W  w  Gibach 8 .00— 12.00 8 .00— 12.00 8 . 00 — 12.00 8 . 00— 12.00 8 .00— 12.00 8 .00— 12.00
14.00—16.00 14.00—16 00 14.00—16.00 14.00—16.00 14.00—16.00 14.00—16.00



Czas pracy placówek handlowych i usługowych

o. Nazwa placówki Miejscowość
Godziny otwarcia 

w  dni powszedni»

Sodziny otwarcie 

w  wolne soboty
Uwagi

2 3 4 5 6

'. Sklep spożywczy Nr 1 Kruklanki 7.00—17.00 10.00—15.00

. Sklep spożywczy Nr 2 Kruklanki 8.00—18.00 10.00—15.00

. Sklep odzieżowy Kruklanki 9.00—16.00 wtorki, piątki 7.00—14 00

. Sklep agd Kruklanki 9.00—16.00 wtorki, piątki 7.00—14.00

Sklep do produkcji rolnej Kruklanki 9.00—16.00 wtorki, piątki 7.00—14.00 “

Skład nawozów mineralnych Kruklanki 7.00—15.00

Skład opałowy Kruklanki 7.00—15.00

Sklep spożywczy Możdżany 8.30—15.30

Sklep PSP Lipowo 8.30—15.30 ,
Sklep PSP Jeziorowskie 8.30—15.30

Sklep PSP Jurkowo 9.00—16 00

Sklep PSP Żywe 8.30—15.30

Sklep PSP Boćwinka 8.30—15.30

Sklep PSP Brożówka 8.30—15.30

: Sklep PSP Żywki 8.00—15.00

Sklep PSP Sołtmany 8.30—15.30

^. Kiosk spożywczo-rolny Kruklanki 10.00—16.00 10.00—13.00

Kiosk konfekcyjny Kruklanki 9.00—16.30 9.00—12.00

1, Punkt sprzedaży lodów Kruklanki 10.00—18.00

, Restauracja „Pod Żubrem” Kruklanki 9.00—20.00 j

Bar gastronomiczny Kruklanki 11.00—18.00 10.00—18 00 sezon letni

.Kiosk R S W  „K-P-R” Kruklanki 7.00—16 00 7.00—13.00

;Klub RS W Kruklanki 14.00— 22.00 14.00—22.00

)Klub R S W Sołtmany 8 . 00— 22.00 8 .00— 22.00 przerwa od 10 00 —16 00

"[Klub R S W Brożówka 6.30— 22.00 6.30—22.00 przerwa od 8.30—15.30

j > Klub R S W Jasieniec 8 .00— 22.00 8 . 00— 22.00 przerwa od 10 00—16 00

Zakład fryzjerski Kruklanki 8.00— 18.00 czwartki i piątki

- Zakład mechaniki pojazdowej Kruklanki  8.00— 16.00

; Zakład szewski Kruklanki 11.00— 17.00

i Zakład krawiecki Kruklanki 8.00—16.00

5 Zakład tartaczniczy Kruklanki 8.00— 16.00 poniedziałki i piątki

• Zakład ślusarsko-motoryzacyjny Kruklanki 10.30—18.30 8.00—16.00 środy, czwartki, wtorki, soboty

Zakład ślusarski Boćwinka 8.00—16.00

i usługowych oraz skrócenie lub wydłużenie czasu ich pracy 

wymaga zgody terenowego organu administracji państwowej. 

2. Po uzyskaniu zgody Naczelnika Gminy na zamknięcie za

kładu pracy, należy umieścić decyzję o powyższym w  oigi- 

nale na drzwiach zakładu.

§ 4.

Czas pracy zakładów objętych niniejszym zarządzeniem w  dniach 

świąt Bożego Narodzenia, Nowego Roku i Wielkanocy oraz 

w  dniach poprzedzających te święta, regulowany będzie coro

cznie odrębnym aktem prawnym.

§ 5.

Winni naruszenia przepisów niniejszego zarządzenia podlegają 

karze grzywny zgodnie z art. X II  § cyt. na wstępie ustawy.

§ 6.

Traci moc zarządzenie Nr 2; 85 Naczelnika Gminy w  Kruklan

kach z dnia 4 czerwca 1985 r. w  sprawie czasu pracy placówek 

handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 

na terenie gminy Kruklanki (Dz. Urz. Woj. Suw. Nr 20, poz. 151).

§ 7.

Zarządzenie wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa S uwalskiego.

Naczelnik Gminy 

Stefan Całka

Załącznik do zarządzenia Nr 1 88 

Naczelnika Gminy Kruklanki 

z dnia 15 stycznia 1988 r.

poz. 14 

Zarządzenie Nr 1/88 

Naczelnika Gminy w  Kruklankach

z dnia 15 stycznia 1988 r.

w  sprawie czasu pracy placów ek handlu detalicznego, zakładów  

gastronomicznych i usługowych na terenie gminy Kruklanki.

Na podstawie art. X II  § 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 czerwca 

i 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy (Dz. U. Nr 24, 

jpoz. 142), § 2 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

13 kwietnia 1984 r. w  sprawie określenia upoważnień dla tere

nowych organów administracji państwowej o właściwości ogól- 

taej do stanowienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, 

5 d o z . 126) oraz zarządzenia Nr 7 M H W iU  z dnia 3 maja 1985 r. 

i .v sprawie czasu pracy placówek handlowych, zakładów gas

tronomicznych i usługowych (Dz. Urz. M H W iU  Nr 3, poz. 7) 

:arządza się, co następuje:

§ 1.

Jstala się godziny otwierania i zamykania placówek handlowych 

usługowych jak w  załączniku do zarządzenia.

§ 2.

; godziny otwierania i zamykania placówek wymienionych w  za- 

1 ^czniku należy podać do publicznej wiadomości poprzez u- 

lieszczenie odpowiednich estetycznych wywieszek w  miejscach 

ddocznych dla klientów.

§ 3.

I Każdorazowe wyłączenie z działalności placówek handlowych





Prenumerata płatna z góry.Roczna ze skorowidzem od 1 stycznia 1987 r.—5601 zł, 

półroczna bez skorowidza — 1800,50 zł.

Wszelkie należności za prenumeratę, należy wpłacać w Narodowym Banku 

Polskim Cddział Suwałki n : 79006-433-225 cz. 26 rozdz. 9142 § 31.

opłata pocztowa u iszczona gotówką 

ODBIORCA:

Adres Administracji: Suwałki, ul. Lenina Nr 13 Urząd Wojewódzki, pokój nr 15 
Telefon: 62-220 wewn. 268


